UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio, da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no
âmbito do CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC
1 de 06/04/2018 e a Resolução CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO, referente ao Processo Seletivo destinado ao
preenchimento de vagas no Curso de Especialização em Ensino de Xadrez e Formação para o
Mundo do Trabalho, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio do Programa para Formação de
Professores do Ensino Médio/SEB/MEC, nos termos do Edital 25/2022 – CEAD/UFPI, de
04/05/2022, da forma como segue:

NÚCLEO: TERESINA

Inscrição Nome CPF Situação

64222 ABDENAK PEREIRA COELHO 881.940.003-00
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64225 ADEILTON LEANDRO DE MORAIS 960.092.683-20 DEFERIDA

63730 ADILAINE CUBA DA SILVA 438.233.018-10
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

63927 AFONSO AMORIM DE SOUSA FILHO 065.241.623-31 DEFERIDA

64117 ALBERTO LUZ SOBRINHO 859.178.008-63 DEFERIDA

64245 ALOISIO FERREIRA LOPES JUNIOR 940.090.233-68 DEFERIDA

64133 ALYSSON DE QUEIROZ LIMA 778.547.303-00 DEFERIDA

64166 AMARAL TEIXEIRA REGO 828.579.463-68
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64186 ANDRE CEZAR NOVAES 287.730.618-67 DEFERIDA

63999 ANNYE DA SILVA DE OLIVEIRA 059.375.223-62
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

63906 ANTONIA MARTA COSTA SOUSA 045.693.193-78 DEFERIDA

64124 ANTONIA SHIRLEY FERREIRA DOS SANTOS BRITO 997.500.313-34
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64112 ANTONIO JOSÉ PAULINO 825.594.063-49 DEFERIDA

64158 ARLLEY KACYO DA SILVA FRAGA 040.520.901-01

DEFERIDA

64247 ARTUR FERNANDO BRITO RÊGO 411.932.883-04 DEFERIDA

64106 CELSONE RODRIGUES DA SILVA SANTOS 658.993.933-00 DEFERIDA

64131 CLÁUDIO BRAGA CAMPOS 355.032.383-20
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64165 CLEBY FRANCISCO DA SILVA 120.316.394-04
INDEFERIDA

(falta de
documentos)

64154 CLEIDIANNY ALVES DA SILVA CARVALHO 924.806.833-20
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64099 CONRADO GUILHERME DOS SANTOS 384.590.528-00
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64115 CRISTIANO BRAGA VIANA 736.290.813-04 DEFERIDA

64203 DALRIANA SILVA SOUZA 837.029.543-68 DEFERIDA

64209 DANIEL PAIVA DE SOUSA 037.696.033-70
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64270 DAVI DA SILVA SIMÃO 056.590.593-76 DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

64147 DIMAS LEANDRO BATISTA 639.725.303-15
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64126 DOMBOSCO LIMA DA SILVA FILHO 716.006.393-72 DEFERIDA

64108 DOMÍCIO DE SOUZA JUNIOR 560.144.736-53 DEFERIDA

64235 EDIEN NASCIMENTO DE GOES 026.077.535-54 DEFERIDA

64111 EDINETE DOS SANTOS SILVA 756.334.853-00
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

63983 EDIVALDO SIMÃO DE FREITAS 000.120.933-78 DEFERIDA

64228 EDMILSON DA ROCHA 373.631.903-72 DEFERIDA

64253 ÉDNIE BARBOSA MIRANDA 030.001.155-52 DEFERIDA

63949 EDUARDO GONÇALVES RAMOS DE BRITO 068.577.333-76 DEFERIDA

64173 ELIETE DA SILVA SOUSA 770.263.733-15
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64262 ELIEZIO DOS SANTOS SILVA 039.622.173-47 DEFERIDA

63910 ELISVALDO XAVIER DA SIVA 029.522.263-85 DEFERIDA

63939 ERASMO MARCIO FALCÃO 844.417.393-20 DEFERIDA

64269 ERICK LEAL DA SILVA 043.861.973-03 DEFERIDA

64210 FÁBIO DE JESUS TOMAZ DA ROCHA 240.102.863-34
INDEFERIDA

(item 6-
6.2.1))

64150 FERNANDO FIALHO CABEDO 030.010.123-66 DEFERIDA

64107 FLAVIO SOUZA ALVES DA SILVA 438.740.958-43
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64198 FRANCIMARIA MUNIZ DE SOUSA 038.053.423-14 DEFERIDA

64130 FRANCIMARIO MENDES E SILVA 774.622.113-00 DEFERIDA

64200 FRANCISCA DAS CHAGAS NATÁLIA CASTRO REIS 072.032.773-30 DEFERIDA

64249 FRANCISCO BENTO PEREIRA 184.330.223-34
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64234 FRANCISCO LEONES ALVES DA SILVA 603.653.033-13 DEFERIDA

64170 FRANCISCO RAIRAN DOS SANTOS VILANOVA 070.458.523-55

DEFERIDA

64104 FRED PAIXAO E SILVA 807.463.573-20
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64096 GERALDO APARECIDO DA SILVA 713.828.956-15
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64038 GERSON BRUNO PINTO DE AGUIAR 057.232.003-56 DEFERIDA

64068 GUILHERME ALVES DE ABREU 478.935.593-49 DEFERIDA

63954 HILDA MARA ALVES SILVA ARAÚJO 019.934.753-03 DEFERIDA

63966 ISAIAS DA PAIXÃO SOUSA JÚNIOR 011.721.882-03 DEFERIDA

64236 IVAN KLEBER DE LIMA BATISTA 105.931.534-30 DEFERIDA

63699 JAQUELINE MESQUITA PRETO 735.831.030-68 DEFERIDA

64276 JEFFERSON BARBOSA DA SILVA 844.638.213-04 DEFERIDA

64134 JEFFERSON RIAN FERREIRA DA SILVA 315.930.202-44 DEFERIDA

64220 JOAO CAETANO LINHARES 003.564.963-17

DEFERIDA

64138 JOAO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 905.448.463-20 DEFERIDA

64144 JOSE PACIFICO DE LIMA FILHO 150.900.433-53
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64191 JOSÉ WANDERSON LIMA COSTA 043.261.813-97 DEFERIDA

64227 JOSIVALDO DA COSTA RIBEIRO 399.256.502-59
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64248 JOSIVAN ALVES DA COSTA 742.793.943-34 DEFERIDA

64177 KAISER LUIZ MAFRA 032.971.689-19

DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

64160 KATIA LIMA BARREIRA 014.284.043-25 DEFERIDA

63915 KELTON OLIVEIRA DA SILVA 017.844.173-27 DEFERIDA

64195 KLEBER PEREIRA DE CARVALHO 806.743.213-91
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64206 LAUDÍCEA APARECIDA ARAÚJO LIMA 055.735.193-60 DEFERIDA

64192 LEANDRO DE ASSIS NASCIMENTO DOS SANTOS 062.112.143-67 DEFERIDA

64102 LEANDRO VINICIUS TORRES VERAS 092.936.274-85
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64260 LEON VIVALDI ALVES DE OLIVEIRA FRANÇA 107.108.854-82
INDEFERIDA

(item 6-
6.2.1))

64162 LUCAS FONSECA SARAIVA 023.725.643-66
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64179 LUCILEIDE COSTA DE SOUSA 934.693.733-53 DEFERIDA

64237 LUIS MAGNO DOS SANTOS 684.551.273-68
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64255 LUIZ GLAUDIVAN SILVA DE ARAÚJO 725.954.934-34 DEFERIDA

63944 MAGNO LEÃO FALEIROS ALVES 366.043.248-26 DEFERIDA

64119 MAGNO MÁRCIO FERREIRA DO NASCIMENTO 861.647.081-68
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64079 MAGNO PEREIRA DE MACEDO 003.757.633-09 DEFERIDA

64278 MARCIANO VIEIRA DE ANDRADE 652.825.313-72 DEFERIDA

64161 MARCOS ARAUJO SOUSA 072.308.323-14

DEFERIDA

64223 MARIA DA LUZ DE SOUSA 982.722.923-00 DEFERIDA

63907 MARIA DOS HUMILDES ALVES 028.639.333-61
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64141 MARIA GEANE DE ARAUJO SOUSA LOPES 029.077.183-80 DEFERIDA

64118 MARIA RUTE DE ALMEIDA LUZ 088.871.658-31 DEFERIDA

63943 MARILENE FERREIRA MOUSINHO 618.003.923-20 DEFERIDA

64261 MARLI MARIA VELOSO 688.122.053-72 DEFERIDA

64230 MARQUISAN DE JESUS LEITE 044.115.723-89 DEFERIDA

64258 NATANAEL DE SOUSA CASTRO 055.803.443-84 DEFERIDA

64275 NEEMIAS WILKERSON BRASILINO DA COSTA ALVES 060.403.983-29
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

63917 PEDRO ALUIZIO DE ABREU LOBO 185.844.701-15 DEFERIDA

64155 PRISCILA SILVA SOUSA 033.441.043-65 DEFERIDA

64250 RAMONA TALISSA ARAUJO SILVA 028.588.363-10 DEFERIDA

64218 ROBERTO WAGNER NERES CAMPOS 433.336.303-97 DEFERIDA

63942 RODRIGO CAETANO SILVA 036.924.353-63 DEFERIDA

64243 ROSENEIDE GOMES DA SILVA 347.768.503-20 DEFERIDA

63955 ROSETE MARIA PEREIRA DE SOUSA 104.474.628-90 DEFERIDA

64164 RUBENS OLIVEIRA DA SILVA COSTA 032.496.993-73 DEFERIDA

64224 SAULO PHILIPE DE OLIVEIRA LIMA 096.675.034-96 DEFERIDA

63982 SCHYNAIDE OHANA TORRES DAMASCENO 003.349.513-05 DEFERIDA

64226 STHEFANY CAMPÊLO MEIRELES MARTINS 041.361.983-45 DEFERIDA

64044 TADEU MELO DE SOUSA 667.349.593-68
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64145 TOMÉ SOARES DA COSTA NETO 526.774.273-20 DEFERIDA

64267 VALDENIZIA ALENCAR DE CARVALHO 881.620.603-91 DEFERIDA

64148 VINICIUS ALVES CARDOSO 042.671.543-84 DEFERIDA

63705 VINICIUS SILVA RODRIGUES DOS SANTOS 065.444.919-85 DEFERIDA

64213 WANDERSON THIAGO SILVA COELHO 060.421.503-75 DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

64128 WÊILER BARROSO DA COSTA DA COSTA E SILVA 076.431.483-17 DEFERIDA

63909 WENDERSON VENANCIO DOS SANTOS SOUSA 040.733.703-24
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

NÚCLEO: PARNAÍBA

Inscrição Nome CPF Situação

64272 AIRTON JOSE DIAS LEAL 056.989.993-17 DEFERIDA

64067 ALAN KARDECK DOS ANJOS LIMA 001.011.743-14 DEFERIDA

64172 ANA BEATRIZ DA SILVA RIBEIRO 146.193.147-90
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64241 ANA LUISA BARBOSA DE CASTRO 062.610.545-50 DEFERIDA

64257 ANDRE LISBOA DE OLIVEIRA 043.656.026-75 DEFERIDA

64208 ANTONIO EDIVALDO COUTINHO DE SOUZA 058.879.893-27 DEFERIDA

64098 BRUNA MARIA GOMES DE MESQUITA 050.522.793-29 DEFERIDA

63930 CARLOS EDUARDO MOREIRA UMBUZEIRO 000.453.252-00 DEFERIDA

64263 DANIEL COSTA SPINDOLA RODRIGUES 912.932.273-15 DEFERIDA

64274 DEONEI ANACLETO CONCEICAO DA SILVA 075.129.933-23 DEFERIDA

64071 DILSONEY VERAS LIMA 697.277.673-20 DEFERIDA

64193 EDINALDO MESQUITA DOS SANTOS 016.909.923-79 DEFERIDA

64152 EDINEIDE SILVA OLIVEIRA 055.714.793-02 DEFERIDA

64168 EDSON FERREIRA LIMA 072.304.773-10 DEFERIDA

64242 ELIADNY DIAS DE OLIVEIRA SILVA 053.270.961-65

DEFERIDA

64122 EMANUEL BENEDITO DE MELO 338.448.768-04 DEFERIDA

64002 ERIVALDO ADAO DA SILVA 823.835.884-15
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64100 EVERTON FERNANDES ALMEIDA SILVA 073.372.096-06 DEFERIDA

64109 FABRICIO LIMA PORTELA 615.752.063-90
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64140 FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA 072.118.373-57 DEFERIDA

64246 FERNANDO SALES SILVA FILHO 069.860.923-93
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64157 FRANCISCO DAS CHAGAS DO ROSÁRIO 038.063.683-25 DEFERIDA

64212 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA JÚNIOR

001.288.653-00
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64171 FRANCISCO FÁBIO SALES DE ALMEIDA 915.021.793-34 DEFERIDA

64185 FRANCISCO MARCELO ARAGÃO MATIAS 991.633.493-53 DEFERIDA

64216 FRANCISCO MAXDEYLLY BRILHANTE DE ARAUJO 836.447.333-68 DEFERIDA

64239 FRANCISCO POLICARPO BORGES PEREIRA 060.582.173-93

INDEFERIDA
(item 6- 6.2.1)

64252 FRANCISCO SAVIO GOMES SILVA 058.572.163-70 DEFERIDA

64151 FRANCISCO WELLINGTON MESQUITA DE ALBUQUERQUE 693.050.053-49 DEFERIDA

64116 GERMANA MARIA DOS SANTOS MACHADO 904.321.853-72 DEFERIDA

64187 GLAUCER FERREIRA SILVA 033.472.203-90 DEFERIDA

64174 HELLESON SILVA DE SOUZA 053.998.123-04

INDEFERIDA
(item 6- 6.2.1)

64264 HERENICE SILVA DOS SANTOS 648.403.283-15 DEFERIDA

64183 HIGOR DE MATOS SOARES 064.475.783-38 DEFERIDA

64156 INÁCIO LIMA DA SILVA FILHO 352.696.263-49 DEFERIDA

63972 ISAAC ARAÚJO ARAGÃO 027.148.203-60 DEFERIDA

64073 IZAQUIEL CELESTINO DOS SANTOS 069.956.843-97 DEFERIDA

64135 JÉSSICA NASCIMENTO VIVEIROS 048.155.763-60 DEFERIDA

64217 JOANA D'ARC SOUZA DA SILVA 046.085.033-40 DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

64097 JOÃO RIBEIRO NETO 853.541.553-04 DEFERIDA

64169 JORGE HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA 958.279.783-53 DEFERIDA

64215 JOSÉ DIEGO ROCHA QUARESMA 044.148.143-40 DEFERIDA

63991 JOSÉ VICTOR SOUSA MELO 049.431.813-92 DEFERIDA

64231 JOSUÉ DE OLIVEIRA SANTOS 922.446.293-68 DEFERIDA

64254 LUÍS CARLOS VIEIRA 033.486.483-60 DEFERIDA

64233 LUIS CLEUTON DE OLIVEIRA 029.758.953-99 DEFERIDA

64197 LUTE RAFAEL DE SOUZA 025.774.353-71 DEFERIDA

64003 LUYSE CARDOSO DOS SANTOS 026.120.783-04 DEFERIDA

64143 MACKSUEL MOURA DA ROCHA 057.080.993-21 DEFERIDA

64202 MAÍCE BÁRBARA MIRANDA DE MACEDO 008.734.584-60

DEFERIDA

64251 MÁRCIO JOSÉ CUNHA DOS SANTOS 807.679.904-04

INDEFERIDA
(item 6- 6.2.1)

64180 MARIA ALINE CARVALHO DA SILVA 039.356.933-03 DEFERIDA

64159 MARIA SIMONYR ARAUJO CASTRO 967.883.213-53 DEFERIDA

64136 MATEUS JOSÉ RIBEIRO 018.177.963-30 DEFERIDA

64259 MAURICIO GEORGE DOS SANTOS JESUS 015.761.305-41 DEFERIDA

64273 MAX RONNY DO NASCIMNETO MARQUES 014.732.833-02
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64101 RAIMUNDO NONATO FERREIRA LIRA FILHO 033.083.173-97 DEFERIDA

64139 RICARDO FERREIRA DA SILVA 037.951.383-88 DEFERIDA

64196 RUBENS OLIVEIRA DE SOUSA 714.384.163-34
INDEFERIDA

(item 6- 6.2.1)

64265 TAINARA RAQUEL DE SOUZA FREITAS

058.872.863-26

INDEFERIDA
(item 6- 6.2.1)

64221 THALIA DOS SANTOS FIALHO FALCÃO 072.243.873-71 DEFERIDA

64190 TIAGO DA SILVA MONTEIRO 028.585.771-10 DEFERIDA

64244 TOMAZ DE AQUINO JACO DE AZEVEDO 187.536.392-00

DEFERIDA

64029 VICENTINA CANDIDO DE LIMA 541.138.063-49 DEFERIDA

64153 WEMBLES FERNANDES DE SOUSA 955.640.473-20 DEFERIDA

Teresina, 24 de maio de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UFPI